     В 2018 году выпуск Волгоградского государственного медицинского университета составил 912 человек:

лечебный факультет – 309
медико-профилактическое дело - 26
педиатрический факультет – 128
стоматологический факультет – 202
фармацевтический факультет –  47
медико-биологический факультет – 71
социальная работа (бакалавриат) – 22
клиническая работа - 48
менеджмент в здравоохранении (бакалавриат) – 24
биология (бакалавриат) – 15
биотехнические системы и технологии (бакалавриат) – 20
     Специалитет:

трудоустроены - 382
продолжили обучение – 416
находятся по уходу за ребенком - 19

призваны в ряды Вооруженных сил - 9

ФАКТИЧЕСКОЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  ВЫПУСКНИКОВ ВОЛГГМУ 2018 г выпуска (специалитет)

	
	Лечебный.

фак-т
	Педиатр.

фак-т
	Стоматол.

фак-т
	Фарм.

 фак-т
	Медицин.

биохимия
	Мед. проф
	Клиническая

психология

	
	ВолгГМУ, Волгоград, обл
	Другие

регио-

ны
	ВолгГМУ,Волгоград, 
	Другие

регионы
	Волг

ГМУ, Волгоград, обл

	Дру-

гие

регио-

ны
	ВолгГМУ, Волгоград
	Дру-

гие

регио-

ны
	ВолгГМУ, Волгоград, обл
	Дру-

гие

регио-

ны
	ВолгГМУ, Волгоград, обл
	Другие 

регионы
	ВолгГМУ, Волгог-

рад, обл
	Другие 

регионы

	Трудоустроены


	82
	26
	34
	12
	57
	30
	20
	13
	26
	23
	18
	4
	23
	14

	Призваны в ряды Вооруж.сил
	1
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	3
	
	3
	

	Продолжили 

обучение в аспирантуре
	1
	
	
	
	
	
	5 
	
	5
	4
	
	
	
	1

	Продолжили обучение в

ординатуре
	154
	   38
	66
	14
	74
	34
	4
	2
	9
	3
	1
	
	
	

	Находятся в 

отпуске по уходу за реб.
	5
	
	2
	
	2
	
	3
	
	1
	
	
	
	4
	2

	Получают второе высшее
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Не трудоустроены
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Находятся на учете в центре 

занятости
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Не прошли аккредитацию 
	2
отказ
	
	
	
	3
отказ
	
	
	 
	
	
	
	
	
	


Фактическое распределение выпускников 2018 года (бакалавриат)

	
	Менедж

мент
	Соц.работа
	Биотехнич.сис

темы  и тех-и
	Биология

	
	Волгоград
	Др.рег
	Волгог

рад
	Другие

регио-

ны
	Волгоград
	Другие

регио-

ны
	Волгог

рад
	Другие

регионы

	Трудоустроены

по специальности


	4
	14
	6
	3
	2
	
	2
	

	Трудоустроены не по специальности
	2
	
	2
	2
	3
	1
	2
	1

	Призваны в ряды Вооруж.сил
	1
	
	
	
	2
	
	
	

	Продолжили 

обучение в магистратуре 


	2
	1
	     4 
	2
	12
	
	5
	4

	Получают второе 

образование
	
	
	
	1
	
	
	
	

	Находятся в 

отпуске по уходу за реб.
	
	
	2
	
	
	
	1
	

	Не трудоустроены
	
	
	
	
	
	
	
	

	Находятся на учете в центре 

занятости
	
	
	
	
	
	
	
	


